
ČESKÉ KRAJE NEMOHOU NAŘIZOVAT
OPATŘENÍ, ŘÍKÁ KUBA. HEJTMAN CHCE
VĚDĚT, CO BUDE VLÁDA DÁL DĚLAT
- CZ24 News | 12. února 2021

ČESKO: Kraje podle jihočeského hejtmana Martina Kuby (ODS), jenž je zároveň předsedou rady
asociace krajů, nemohou nařizovat protiepidemická opatření. Proto chce vědět, jak bude vláda dál
postupovat v boji s pandemií po konci nouzového stavu. Podle něj by kabinet měl vysvětlit, jak bude
fungovat zákon o ochraně veřejného zdraví.

“Myslím si, že hejtmani bezpodmínečně netrvají na nouzovém stavu. Potřebujeme, aby byla
nastavena správná opatření, která budou fungovat a lidé je budou dodržovat,” uvedl Kuba.

Nouzový stav, jenž v České republice platí od října, skončí v neděli. Další prodloužení, které
navrhovala vláda, neschválila ve čtvrtek Poslanecká sněmovna. Řada restrikcí by s koncem
nouzového stavu přestala platit. Jde například o nařízení týkající se uzavření obchodů, restaurací,
služeb a sportovišť.

“Hlavně nechceme, aby se zde vytvářel dojem, že v tuto chvíli celý boj s pandemií včetně všech
opatření povedou hejtmani. Protože k tomu nemáme žádné legislativní nástroje,” uvedl Kuba. Dodal,
že většinu protiepidemických opatření může formou mimořádných nařízení vydávat ministerstvo
zdravotnictví ve spolupráci s krajskými hygienickými stanicemi a hlavní hygieničkou. Hejtmani
mohou vyhlásit pro kraj stav nebezpečí. Podle Kuby ale rozhodně nejde o nařízení, které by suplovalo
nouzový stav. “Netýká se totiž protiepidemických opatření,” řekl.

 

https://cz24.news/ceske-kraje-nemohou-narizovat-opatreni-rika-kuba-hejtman-chce-vedet-co-bude-vlada-dal-delat/
https://cz24.news/ceske-kraje-nemohou-narizovat-opatreni-rika-kuba-hejtman-chce-vedet-co-bude-vlada-dal-delat/
https://cz24.news/ceske-kraje-nemohou-narizovat-opatreni-rika-kuba-hejtman-chce-vedet-co-bude-vlada-dal-delat/


Zdroj: https://echo24.cz/


